Que en mérito de lo expuesto, el Director de EPA BARRANQUILLA VERDE, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Liquídese el presupuesto de Renta del Establecimiento 
Público Ambiental Barranquilla Verde, para la Vigencia Fiscal de enero 01 a 
diciembre 31 de 2026, por la suma de Veinticuatro Mil Cuatrocientos Millones De 
Pesos M/L ($24.400.000.000), según el siguiente detalle: 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN  PRESUPUESTO 2026 

1 INGRESOS 24.400.000.000 
1.1 Ingresos Corrientes 22.199.999.000 
1.1.02 Ingresos No Tributarios 22.199.999.000 
1.1.02.01 Contribuciones 2.000.000.000 
1.1.02.01.005 Contribuciones Diversas 2.000.000.000

[...]

1.2.09 Recuperación De Cartera 2.000.000.000 
1.2.10 Recursos Del Balance 1.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Liquídese el presupuesto de Gasto del Establecimiento 
Público Ambiental Barranquilla Verde, para la Vigencia Fiscal de enero 01 a 
diciembre 31 de 2026, por la suma de Veinticuatro Mil Cuatrocientos Millones de 
Pesos M/L ($24.400.000.000), según el siguiente detalle: 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
2026 

2 GASTOS TOTALES 24.400.000.000 
2.1 Funcionamiento 9.456.320.000 

23 
Inversion (Ambiente Y Desarrollo 
Sostenible) 14.943.680.000 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN